enim Iordanem ipsum non reversum esse retrorsum, sed stetisse legimus ab ea parte, qua aquae desuper influebant, cum populus ille transiret; deinde gestientes montes collesque non legimus: quae sic addidit, ut etiam omnia ista repeteret. Nam cum dixisset, “Mare vidit et fugit, Iordanis conversus est retrorsum”; contexit, “Montes gestierunt velut arietes, et colles velut agni ovium: eademque rursus interrogat, “Quid est tibi, mare, quod fugisti; et tu, Iordanis, quia conversus es retrorsum? montes, quia questiistis velut arietes; et colles, velut agni ovium?”

2. Attendamus ergo quid admoneamur; quia et illa facta figurae nostrae fuerunt, et haec dicta ut nos ipsos recognoscamus hortantur. Si enim gratiam Dei quae data est nobis firmo corde retinemus, nos sumus Israel semen Abrahae: nobis dicit Apostolus, “Ergo semen Abrahae estis” (Gal 3,29). Quia sicut alio loco dicit, “Non in circuncisione, sed in praepucio deputata est Abrahae fides ad iustitiam, et signum accepit circuncisionis, signaculum iustitiae fidei, quae est in praepucio ut deputetur et illis ad iustitiam; ut sit pater circuncisionis his qui non solum ex circuncisione sunt, sed et his qui sequuntur vestigia fidei, quae est in praepucio patris nostri Abrahae”. Non enim carnaliter circuncisae genti tantummodo factus est pater, cui dictum est, *Patrem multarum gentium posui te. Multarum autem, non quarundam, sed omnium* (Rom 4,9-17); quod aperte dicitur,

nas; de todas. Esto se consigna claramente cuando se dice: *Y en ti serán bendecidas todas las gentes*. Ningún cristiano se crea ajeno del nombre de Israel. Por tanto en aquellos que creyeron del pueblo judío, entre los cuales encontramos principalmente a los apóstoles, nos unimos en la piedra angular. De aquí que dice el Señor en otro lugar: *Tengo otras ovejas que no son de este redil, y me conviene recogerlas para que haya un solo rebaño y un solo pastor*. Luego el pueblo cristiano más bien es Israel, y principalmente la casa de Jacob, ya que Israel y Jacob son una misma cosa. Aquella turba de judíos que fue reprobada debido a la perfidia, vendió por un placer carnal su primogenitura; de suerte que no perteneció a Jacob, sino más bien a Esaú. Sabéis que se dijo anunciando este misterio: *El mayor servirá al menor*.

3. Egipto, que significa aflicción, o el que atormenta, o el que oprime, muchas veces se toma figuradamente por el mundo, del cual espiritualmente nos debemos apartar para no unírnos a la par con los infieles, pues todo hombre se hace ciudadano idóneo de la celestial Jerusalén cuando renuncia, en primer término, a este mundo. El pueblo judío no hubiera podido ser conducido a la tierra prometida si primeramente no hubiera salido de Egipto; pero como no hubiera salido de allí a no haberle librado el socorro divino, así nadie se aparta con el corazón de este mundo si no es ayudado con el don de la misericordia divina. Lo que allí se prefiguró una sola vez, se cumple en el fin de este mundo, en esta, como escribe San Juan, última hora, en los cotidianos engendros de la Iglesia, en cada uno de los creyentes. Oíd al

cum ei dicitur: *Et benedicentur in te omnes gentes* (Gen 22,18). Nullus itaque Christianorum se a nomine Israel arbitretur extraneum. Illis enim qui crediderunt ex Iudaeis, in quorum numero principaliter Apostolos invenimus, in angulari lapide copulamur. Hinc ait Dominus alio loco: *Habeo alias oves quae non sunt de hoc ovili; oportet me et illas adducere, ut sit unus grex et unus pastor* (Io 10,16). Populus ergo christianus magis Israel, et ipse potius domus Iacob. Idem quippe Israel qui Iacob. Illa vero turba Iudaeorum, quae merito perfidiae reprobata est, voluptate carnali vendidit primogenita sua, ut non ad Iacob, sed ad Esau potius pertineret. Scitis namque in hoc mysterio dictum esse, *Quia maior serviet minori* (Gen 25,33.23).

3. Aegyptus autem, quoniam interpretatur Afflictio, vel Affligens, vel Comprimens, saepe in imagine ponitur huius saeculi; a quo spiritualiter recedendum est, ne simus iugum ducentes cum infidelibus (2 Cor 6,14). Sic enim quisque Ierusalem caelestis fit civis idoneus, cum primum huius saeculi renuntiaverit; quemadmodum ille populus in terram promissionis duci non potuit, nisi prius ab Aegypto recederet. Sed sicut ille non inde discessit, nisi divino liberatus auxilio; sic nemo corde ab hoc saeculo avertitur, nisi divinae misericordiae munere adiutus. Quod enim illic semel praefiguratum est, hoc in isto fine saeculi, in hac sicut beatus Ioannes scribit, hora novissima (1 Io 2,18), quotidianis Ecclesiae fetibus in

Apóstol, doctor de las gentes, que instruye y enseña: *No quiero, hermanos, que ignoréis que todos nuestros padres estuvieron debajo de la nube, y que todos atravesaron el mar, y que todos fueron bautizados en la nube y en el mar en orden a Moisés, y que todos comieron el mismo manjar espiritual, y que todos bebieron la misma bebida espiritual, porque bebían de la piedra espiritual que los seguía, y la piedra era Cristo. Pero no en todos ellos se agradó Dios, porque quedaron tendidos en el desierto. Todas estas cosas acontecieron prefigurándonos*. ¿A qué queréis más, hermanos carísimos? Esto es evidente, pues lo enseña no la conjetura humana, sino el apostólico, es decir, el divino y señorial magisterio, pues Dios hablaba en ellos, y aunque desde nubes de carne, con todo, tronaba el Señor. Luego es evidente por tan gran testimonio que todas las cosas que entonces acontecieron simbólicamente, ahora se cumplen para nuestra salud; entonces se anunciaban como futuras, ahora se leen como pasadas y se reconocen como presentes.